REQUERIMENTO Nº 02/2012

Requeremos na forma regimental, e após ouvido Plenário, seja enviado expediente a Sua
Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que juntamente ao órgão
competente tome as providências necessárias quanto ao esgotamento da água empossada
permanentemente no pátio pertencente a AGENFA.

JUSTIFICATIVA:

Nossa preocupação maior está ligada ao bem-estar e saúde de nossa população,
principalmente por esta situação estar presente na rua localizada em frente a creche
municipal, onde ocorre grande fluxo não somente dos usuários dos serviços disponibilizados
pela AGENFA, como por parte dos beneficiários da creche municipal, e neste pátio em virtude
a umidade constante do terreno há grande formação de poças de águas e lama, além de
exalar mau-cheiro o local propicia a proliferação de insetos nocivos a saúde, razão do
presente requerimento.

Sala das Sessões em 22 de março de 2012

VER. SILAS NUNES FERREIRA - PPS